限售期限：12个月

关联关系：与发行人无关联关系

与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的安排：最近一年与发行人无

重大交易，未来没有交易安排。

②天安财产保险股份有限公司

公司类型：股份有限公司（中外合资、未上市）

住所：上海市浦东新区浦东大道1号

注册资本：人民币6,981,251,708元

法定代表人：洪波

经营范围：承保人民币、外币的各种财产保险、责任保险、信用保险、水险、

意外伤害保险、健康保险及金融服务保险等业务；办理各种再保险业务和法定保

险业务；与国内外保险机构建立代理关系和业务往来关系，代理检验、理赔、追

偿等有关事宜；办理经中国保监会批准的资金运用业务；经中国保监会批准的其

他业务。

认购数量：1,804,348股

限售期限：12个月

关联关系：与发行人无关联关系

与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的安排：最近一年与发行人无

重大交易，未来没有交易安排。

5、上市地点

本次向财通基金管理有限公司及天安财产保险股份有限公司发行的股票在

深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份的锁定期

序号 名称 认购股数（股） 限售期

1 财通基金管理有限公司 4,282,608 12 个月

2 天安财产保险股份有限公司 1,804,348 12 个月

本次发行结束后，由于海默科技送股、转增股本等原因增持的公司股份，亦

应遵守上述约定。

兰州海默科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

7、募集资金量情况

根据上述确定的发行方案，发行人本次募集资金总额为 14,000.00 万元，扣

除发行相关费用 1,170.00 万元，本次募集资金净额为 12,830.00 万元。

三、本次现金支付具体方案

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，该协议生效之日起十个工作日

内，海默科技以现金方式将李建国标的资产所对应价款现金部分的 20%（计人

民币 3,000.00 万元）支付至李建国指定的银行账户；于交割日起四十五个工作

日内，海默科技以现金方式将李建国标的资产所对应价款现金部分的 80%（计

人民币 12,000.00 万元）支付至李建国指定的银行账户。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次重组前公司总股本为 128,000,000 股，按照本次交易方案，公司本次发

行普通股 13,533,834 股用于购买资产，发行普通股 6,086,956 股用于配套融资。

本次重组发行前后公司的股本结构变化如下表所示：

单位：股

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1、限售流通股 26,447,447 20.66% 46,068,237 31.21%

2、无限售流通股 101,552,553 79.34% 101,552,553 68.79%

股份总计 128,000,000 100.00% 147,620,790 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

本次重组新增股份登记到账前，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例（%）

1 窦剑文 23.04 23.04

2
中国建设银行股份有限公司－华商主题精选股票

型证券投资基金
4.44 4.44

3
中国建设银行股份有限公司－华商未来主题股票

型证券投资基金
3.23 3.23

兰州海默科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

4 郭深 3.13 3.13

5 上海乾燕企业发展有限公司 3.02 3.02

6
中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型开

放式证券投资基金
2.33 2.33

7 张馨心 2.16 2.16

8
中国工商银行－建信优化配置混合型证券投资基

金
1.84 1.84

9 陈继革 1.75 1.75

10 肖钦羡 1.29 1.29

合  计 59,166,110 46.23

本次重组新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例（%）

1 窦剑文 29,495,040 19.98

2 李建国 13,146,466 8.91

3 中国建设银行股份有限公司－华商主题精选股票型

证券投资基金

5,686,701 3.85

4 中国建设银行股份有限公司-华商未来主题股票型

证券投资基金

4,133,310 2.80

5 郭深 4,000,000 2.71

6 上海乾燕企业发展有限公司 3,868,000 2.62

7 天安财产保险股份有限公司-保赢 1 号 3,353,918 2.27

8 中国民生银行股份有限公司-东方精选混合型开放

式证券投资基金

2,980,181 2.02

9 张馨心 2,760,000 1.87

10 中国工商银行-建信优化配置混合型证券投资基金 2,349,435 1.59

合  计 71,773,051 48.62

（二）资产结构的变动

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，公司资产质量得到提升，资产结构

更趋合理。

（三）业务结构的变动

本次交易前，海默科技已拥有多相流量计、压裂设备等核心产品，并构建了

以海默油服为平台的非常规油气开发服务以及美国页岩油气勘探开发业务，初步

兰州海默科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

形成了集页岩油气的勘探生产、技术研发、设备制造和油田服务于一体的新型独

立能源公司的业务体系。

本次交易完成后，清河机械将成为本公司的全资子公司。公司原有的压裂业

务具有一定的市场规模和技术实力，此次收购清河机械，将极大提升公司在此领

域的市场占有率、技术实力和品牌影响力，完善公司的产品结构，确立公司在此

细分领域的龙头地位，并以点带面的提升公司压裂设备的技术实力，对公司的页

岩油气勘探开发服务及钻完井增产服务提供硬件设备与技术支持，对实现公司打

造“中国版”独立能源公司的核心战略具有重要意义。

本次募集配套资金拟全部用于本次交易的现金对价支付，不会导致公司主营

业务发生重大变化。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《创业板股票上市规则》

等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、高